
Bochov
ročník LIII 2017/3

Z P R A V O D A J
BOCHOVSKÝ

Nové prvňáčky přišel přivítat 
pan starosta s panem ředitelem
4. září začal nový školní rok a poprvé 
do lavic usedlo 17 malých prvňáčků. 
Jejich třídní učitelkou se stala Mgr. 
Lucie Černoková, která všechny žáčky 
přivítala malým překvapením. Popřát 
prvňáčkům mnoho školních úspěchů 
přišel i starosta Miroslav Egert, spo-
lečně s ředitelem školy Mgr. Václavem 
Svobodou.

Všem prvňáčkům přejeme, ať chodí 
do školy i ze školy vždy s úsměvem a 
rodičům přejeme mnoho trpělivosti, 
kterou během tohoto školního roku 
jistě budou potřebovat.

Mgr. Lucie Černoková, 
učitelka

KULTURNÍ KOMISE 
plán akcí na II. polotetí 2017

ZÁŘÍ
23. 9. Jarmark 

oslavy města Bochov

ŘÍJEN
11. 10. Zábavný pořad 

s Radimem Uzlem 
O sexu převážně nevážně

25. 10. Halloweenský 
lampiónový průvod

LISTOPAD
11. 11. Příjezd sv. Martina

16. 11. Hudební odpoledne 
duo Návraty 1

PROSINEC
3. 12. Advent, rozsvícení 

vánočního stromu

9. 12. Čertovská pohádka 
pro děti
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Otázky pro starostu
Pane starosto, co vidíte jako mo-
mentálně největší problém, který 
musíte Vy osobně a spolu s Vámi 
městská rada či celé zastupitel-
stvo řešit?
Nemohu se vyjadřovat za ostatní zastu-
pitele, já sám za sebe mohu konstato-
vat, že největším problémem je nedo-
statek času. Nemáme žádný zásadní 
problém, který by převyšoval ostatní, 
nicméně máme spoustu drobnějších 
záležitostí, kterými se já i ostatní lidé 
pracující pro město musíme zabývat, 
ale je strašně málo času. Známe to 
všichni. Pokud mám nějakou potřebu, 
chci, aby byla splněna co možná nej-
dříve, nejlépe hned… Území města je 
hodně rozsáhlé, a proto je dílčích po-
třeb velice mnoho a neustále vznikají 
další a  další. Snažíme se vždy vyře-
šit ty nejakutnější úkoly. Něco prostě 
musí počkat. Před několika dny se po-
dařilo zahájit opravu silnice z Bochova 
do Toužimi. Mám radost, že se před 
započetím prací podařilo dojednat 
úpravu v projektu, když nebudou bu-
dovány chodníky v Dlouhé Vsi, protože 
je tam většina tamních lidí nechtěla. 
Úspěšně jsme vyřešili tvorbu strate-
gického rozvojového dokumentu obce. 
Děkuji všem občanům, kteří odevzdali 
vyplněný dotazník. V některém z příš-
tích vydání Bochovského zpravodaje, 
pokud budu dotázán, sdělím některé 
zajímavé informace z vašich odpovědí 
v dotaznících. Pro tentokrát alespoň 
jednu, byť ne příznivou zprávu. Na 
otázku - jaké služby Vám v obci nejvíce 
chybí – odpověděla spousta respon-
dentů, já také, - bankomat. Kontakto-
val jsem tedy, přestože jsem přesvěd-
čen, že problematiku bankomatu by ne-
mělo řešit město (na radnici si občané 
přeci nechodí sjednávat hypotéku či 
úvěr), jeden významný bankovní dům 
se žádostí o instalaci bankomatu v Bo-
chově. V zastoupení města jsem nabídl 
oné bance zdarma : prostor pro umís-
tění bankomatu, elektřinu potřebnou 
pro provoz, internetové připojení i vy-
tápění. Stejně mi z banky přišla odpo-
věď, že vzhledem k jejich propočtům 
by byl bankomat v Bochově pro ně ne-
rentabilní, a proto ho u nás umístit ne-
mohou. Zkoušíme ještě další velkou 

bankovní společnost, ale jsem skep-
tický. S největší pravděpodobností bu-
deme bankomat postrádat pořád.

Můžete prozradit, zda se na pod-
zimní jarmark chystá nějaké pře-
kvapení v podobě známější osob-
nosti nebo hudební skupiny, která 
na bochovském náměstí vystoupí?
Hlavní hvězdou bude Dalibor Janda. 
Na jeho vystoupení s dcerou Jiřinou 
Annou velice těším. Z doslechu vím, 
že mají vždy veliký úspěch a stejně tak 
tomu určitě bude i v Bochově.

Delší dobu se uvažuje o „elektrifi-
kaci“ našeho hradu. Je už připra-
veno nějaké konkrétní řešení?
Zatím ještě ne. Tato záležitost patří 
mezi ty méně akutní a prozatím není 
lidská kapacita a finance v rozpočtu 
města k provedení této elektrifikace.

Město uvažuje o dalším opatření 
k posílení bezpečnosti občanů na 
místních komunikacích, konkrétně 
v Karlovarské ulici. Můžete k tomu 
sdělit konkrétnější informace?
Ano. Město zakoupilo dům č.p. 85. 
Ve fázi příprav je demolice tohoto 
objektu, který je v havarijním stavu. 
Město požádá letos na podzim o do-
taci na likvidaci objektu. Bourání by se 
mohlo uskutečnit v příštím roce. Poté 
vyřešíme majetkoprávní vztahy k do-
tčeným pozemkům tak, aby na místě 
onoho domu a na části v současnosti 
zahrady sousedního domu, mohl být 
vybudován chodník, který napomůže 
bezpečnosti chodců v tomto nepříliš 
přehledném místě.

Pane starosto, 
děkujeme za Vaše odpovědi.

Fridrichová Pavlína
Hylasová Věra
Lucková Blažena
Vopálenská Věra
Bláhová Marie
Bělohlavá Libuše
Hacklová Josefa

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ČERVEN:
Procházka Stanislav
Stejskalová Jaroslava
Nováčková Jindřiška
Kalinová Jaroslava
Hanzlík Josef
Běhounková Vlasta
Kavina Antonín

Foto: David Sedlecký
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Gavorová Věra
Franzová Božena
Zoglauer Václav
Stejskalová Marie

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ČERVENEC:
Hanzlíková Anna
Pavlicová Helena
Písařík Josef
Vaňousek Vladimír
Vopat Jiří
Altmanová Božena
Ďopanová Anna
Vlasák Jan
Trubač Václav
Grék Milan
Petrová Anna

Dětský den v Bochově se vydařil.

Krásné počasí vylákalo v  sobotu 
3. 6. 2017 více než stovku dětí na Cestu 
za princeznou. Nejdříve se zastavily 
u Popelky, aby jí pomohly přebrat hrách. 
Další soutěže si pro děti připravila prin-
cezna „Éliška ze mlejna“ se svými po-
mocníky čertíkem a vodníkem, Šíleně 
smutná princezna, kterou bylo velmi 
těžké rozesmát. Pyšná princezna si ne-
chala od dětí zavázat střevíček, s prin-
ceznou Koloběžkou se projely na ko-
loběžce a s princeznou Lenkou pomá-
haly stavět zeď. Po zvládnutí všech 
úkolů na ně čekala odměna v podobě 
balíčku sladkostí a malý dáreček. Po 
vyčerpávající cestě se mohly posilnit 
buřtíkem nebo se zakousnout do me-
lounu. Na hřišti byly pro děti připraveny 
nafukovací atrakce – souboj gladiátorů 
a horolezecká stěna, pro nejmenší byl 
k dispozici dětský koutek. Kdo chtěl, 
mohl se projet na koni, zastřílet si ze 
vzduchovky, vyrobit si vlastní papíro-
vou korunku. Nechybělo ani oblíbené 

malování na obličej. Na závěr připravili 
místní hasiči dětem pěnu.Poděkování 
patří především všem, kteří tuto akci 
podpořili:

Město Bochov, Balint M., Báťová J.,-
COOP Bochov, Duřt Z., holky Frkovy, FK 
SMB Bochov, HaR- Helebrant J., Hujten 
J.,Chalupných R. + M., MDDr. Irman D., 
Kajzar R., PharmDr. Kantor E., Kočík I., 
Kruškovi, Křivanec M., Macháčková M., 
Man M. ml., Mikušová A., Motl J., Mou-
chová J., MUDr. Novotná R., Pehová 
H., Pelant M., Pelantovi J. + J., Ruthovi, 
Roštejnský J., SDH Bochov, Slezák J., 
Spejchal V., Stašák E., Šimnová K., Šťo-
víčkovi, Tofi M., Vaňousek V., Vohryzková 
H., Vrábelová M., Vukliševičovi, Zimová 
A., Zoglauer J.

Po celé odpoledne bylo pro děti i ro-
diče zajištěno občerstvení, které obsta-
rala p. Iveta Pacindová.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov
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Pavluková Růžena
Křížová Anna
Trachtová Marie

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
SRPEN:
Chudoba Anatolij
Pehová Božena
Večeřa Alois
Vodička František
Hylasová Anna

Přijetí nejlepších 
žáků u starosty
Dne 29. 6. 2017 se konalo jako každý 
konec školního roku tradiční „Přijetí 
nejlepších žáků u starosty města „. Vy-
znamenáni byli žáci ze Základní školy 
Bochov – Daniel Krejčí, David Vonšov-
ský, Denis Dotzauer, Kateřina Šuleková, 
Adam Varady, Petra Prokopová, Ond-
řej Klaban, Anna Szappanosová, Eliška 
Navrátilová i z 2. ZŠ Bochov – Roman 
Adam, Michal Rösch, Miroslav Šimek. 
Žáci po podpisu do pamětní knihy ob-
drželi od pana starosty jako věcný dar 
knihu a pamětní list. Na závěr akce byli 
pozváni na malé pohoštění a oblíbený 

„pokec“ s panem starostou M.Egertem 
do městského infocentra.

Andrea Bielová 
Matrika a evidence obyvatel

Vítání občánků
Dne 2. 6. 2017 se v obřadní síni se-
šli rodiče s nově narozenými občánky 
k přivítání panem starostou Mirosla-
vem Egertem. Z jedenácti pozvaných 
občánků, kteří se narodili v  období 
července až prosince 2016, se akce zú-
častnilo s maminkami a tatínky pouze 
šest. Do obřadní síně se dostavili Vale-
rie Bártová, Josef Filo, Vojtěch Henzl, 

Zdeněk Kapounek, Daniela Písaříková 
a Laura Randáková. Po proslovu – při-
vítání panem starostou vystoupily děti 
z mateřské školy, rodiče potvrdili svou 
účast v pamětní knize a převzali dárky 
od města.

Andrea Bielová 
Matrika a evidence obyvatel

Údrčská Noc kostelů
Tak jako v uplynulých letech se údr-
čský kostel sv. Linharta opět zapojil 
do celostátní akce „Noc kostelů“. Na 
programu byla komentovaná pro-
hlídka kostela a jeho galerie. Již dru-
hým rokem bylo hlavním bodem pro-
gramu vystoupení karlovarské folkové 
skupiny Pološero pod vedení Martina 
Hrušky. Téměř osmdesát návštěvníků 
ocenilo jak instalované materiály z his-
torie kostela a obce, tak pěkný zážitek 
z hudebního vystoupení. Občerstvení 
na povedenou akci sponzorsky zajis-
tila firma Pelant, za což jí patří velké 
poděkování.

Při této příležitosti nafotili členové 
karlovarského „Klubu přátel foto-
grafie“ soubor obrázků, na kterých 
bylo možné vidět zajímavé pohledy 
nejenom na samotnou akci, ale i půso-
bivé pohledy na kostel a jeho interiéry. 
Po dobu prázdnin bylo možné foto-
grafie zhlédnout v galerii bochovské 
radnice. Kostel je od roku 2016 v ma-
jetku města Bochov. Na fotografii je 
starosta města Miroslav Egert, před-
seda Klubu přátel fotografie Vladimír 
Rešetár a frontman skupiny pološero 
Martin Hruška.

Vladislav Krátký
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Výstava fotografií kostela sv. Linharta v Údrči
Již více než rok patří údrčský kostel 
do majetku města Bochov. Letošní 
celostátní akce Noc kostelů byla po 
dohodě se zastupiteli města příleži-
tostí vzniku souboru fotografií, které 

by přiblížily tuto kulturní památku 
širší veřejnosti. Oficiálně uvedl vý-
stavu dne 9. 8. 2017 starosta města 
Miroslav Egert. Byla to milá příle-
žitost setkání lidí, kteří mají o dění 

v rámci města zájem. Příjemnou at-
mosféru umocnilo vystoupení karlo-
varské skupiny Pološero, pod vede-
ním Martina Hrušky. Fotografie členů 
karlovarského Klubu přátel fotogra-
fie je možné vidět po dobu prázdnin 
v galerii na radnici města. Součástí 
je i ukázka práce fotoklubu na téma 
Podoby vody. Závěrem nezbývá, než 
poděkovat městu za poskytnuté pro-
story a bohaté občerstvení. Ty z vás, 
kteří výstavu ještě neviděli, srdečně 
zveme k prohlídce. Stojí to za to.

Vladislav Krátký

Historie dobrovolných hasičů v Údrči

V minulých stoletích bylo v Údrči 
několik dobrovolných spolků. Mezi 
spolky jako byl pěvecký, zemědělský, 
kulturní, myslivecký, včelařský, spolek 
mládeže patřil i spolek dobrovolných 
hasičů, který byl nejstarší z nich. Před-
chůdcem spolku dobrovolných hasičů 
bylo sjednocení majitelů povozů, které 
vzniklo po velkém požáru lihovaru již 
v roce 1856.

8. září 1871 byl položen základní 
kámen na stavbu nové hasičské zbroj-
nice. 7. října 1872 byla stavba ukon-
čena a předána svému účelu. 6. listo-
padu 1873 byla z Drážďan dovezena 
nová čtyřkolová stříkačka, která na-
hradila dosud používanou stříkačku 
přenosnou.

Na jaře 1883 se konala v hospodě 
U Heinzlů zakládající schůze, na které 
se přihlásilo 35 členů.

7.  července  1883 byly schváleny 
stanovy a 22. října 1883 složil hasič-
ský sbor přísahu do rukou starosty 
obce. Na první výzbroj byla poskyt-
nuta půjčka 250 zlatých od spořitelny 
v Bochově.

V roce 1929 byla postavena nová 
stávající hasičská zbrojnice. Potřebné 
dřevo na stavbu poskytla obec.

28. prosince 1898 musel hasičský 
sbor vykonávat obrovskou práci při 
zdolání požáru na zámku. Oheň vypukl 
večer v 9 hodin v sušárně sladu v pivo-
varu. Shořela celá zámecká budova. 
V té době vládnoucí vichřice hnala ho-
řící šindele až ke Šlikovu mlýnu. Při 
požáru byly zničeny cenné a nenahra-
ditelné písemnosti, starožitnosti ještě 
z  prvních let pozemkového panství 
z doby roboty. Budova zámku hořela 
5 dní. U zdolávání požáru působilo

22 hasičských sborů. Zachráněna 
byla masivní obilní sýpka zbudovaná 
v roce 1672.

Obzvlášť slavnostní byla v  roce 
1923 oslava 40. výročí založení ha-
sičského sboru. V té době měl sbor 
30 pracovně činných členů, 58 ještě 
žijících čestných členů a 12 přispívají-
cích členů. Až do tohoto dne byl sbor 
u 65 požárů, 108 pohřbů, 93 církev-
ních slavností, 108 cvičení, 60 účastí 
v župách a jiných slavnostech. Bylo vy-
konáno 28 inspekcí, dále bylo uskuteč-
něno 31 plesů, které sbor organizoval.

11. června roku 1933 slavil sbor 50. 
výročí založení. Ve čtyři hodiny ráno 
zazněl signál, který zahájil tuto slav-
nost. V 7 hodin začala v kostele mše, 
které se zúčastnilo 32 mužů.Následo-
valo dopolední cvičení, které se dočkalo 
jednoznačné pochvaly. Slavnostní řeč 
pronesl kamarád Otto Fischer č. 46. 
Anton Lifka dostal medaili za 25 let, 
Josef Denk za 40 let a Alois Wolf za 50 
let služby. Slavnostního průvodu se zú-
častnilo 400 hasičů. Tento den přinese 
sboru čistý výnos 1982,45 Kč. V tomto 
roce obdržel sbor novou subvenci ve 
výši 1000 Kč. Po zralém uvážení byla 
za 20 000 Kč zakoupena motorová stří-
kačka od firmy Fladerer ze Sorgenthalu 
u Vejprt. Slavnost byla zakončena pro-
slovem faráře Marka a předvedením 
nové stříkačky.

Z volného překladu staré kroniky Údrče 
sestavil Vladislav Krátký
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Stolní tenis v Bochově – sezóna 2016 / 2017

V loňské sezóně 2016 – 2017 jsme 
se umístili v okresním přeboru na dru-
hém místě. Již podruhé nám bylo Sva-
zem nabídnuto hrát vyšší výkonnostní 
třídu - krajský přebor KP2. Po dohodě 
v oddílu a rozšíření členské základny 
o dva hráče jsme nabídku přijali. No-
vými posilami jsou Josef Roštejnský 
a Maksym Yahodka. Maksym pochází 
z Ukrajiny a před lety hrával první ligu 
v dorostenecké soutěží v Kyjevě.

Do soutěže neregistrovaných hráčů 
bylo přihlášeno celkem 12 oddílů. My 
jsme do soutěže přihlásili, stejně jako 
vloni, dva oddíly - VŠECH Bochov 
a REK Bochov. První jmenovaný se 
umístil na osmé příčce a REK Bochov 
byl jedenáctý.

13. ročník Vánočního turnaje 
o  putovní pohár se uskutečnil 

17. prosince 2016. Celkem se přihlásilo 
rekordních 24 hráčů. Na prvním místě 
byl Luboš Chalupný, druhé místo obsa-
dil Miroslav Šťovíček a na třetím místě 
se umístil Miroslav Egert.

Okresní přebor:
Hráči NK BFB Bochov:  Miroslav 
Egert, Luboš Chalupný, Miroslav 
Vonšovský, Miroslav Šťovíček 
Náhradníci: Robert Kajzar, Jakub 
Vonšovký, Ivan Kaplan.

Pořadí po odehrání soutěže:
1 - Slovan Karlovy Vary
2 - NK BFB Bochov
3 - SK Toužim
4 - SK Merklín

Soutěž neregistrovaných hráčů:
I. oddíl VŠECH Bochov:
Hráči: Luboš Chalupný, Miroslav 
Vonšovský, Miroslav Štovíček
Náhradníci: Roman Vonšovský, 
Jakub Vonšovský

II. oddíl REK Bochov:
Hráči: Miroslav Egert, Josef 
Roštejnský, Robert Kajzar
Náhradníci: Miroslav Haken, Jiří 
Brabenec ml.

113. ročník Vánočního turnaje ve ST.
Umístnění jednotlivců:
1. Chalupný L.; 2. Šťovíček M.;
3. Egert M.; 4. Vonšovský M.;
5. Kajzar R.; 6. Vermach M.;
7. Vonšovský R.; 8. Ažaltovič M.;
9. Roštejnský J.; 10. Vohryzka J.;
11. Vonšovský J.; 12. Herman D.;
13. Otáhal R.; 14. Marek L.;
15. Hejhal J.; 16. Paško M.;
17. Renner J.; 18. Šlechta P.;
19. Boura V.; 20. Otáhalová N.;
21. Kypta R.; 22. Smíšek J.;
23. Smíšek st.; 24. Smíšek ml.

čtyřhra:
1. Egert M – Boura V.
2. Ažaltovič M. – Otáhal R.
3. Vohryzka J. – Vonšovský J.
4. Šťovíček M. – Otáhalová N.

Luboš Chalupný

Jiskra 
Březová

Balet 
Ostrov

VŠECH 
Bochov

MDDM 
Ostrov

VAK 
Ostrov

Děravý pálky 
Jenišov

VAK 
K.Vary

Ježci 
Ostrov

Plynárna 
K.Vary

REK 
Bochov

Magic KV HB Hroznětín Body Skore Pořadí

Jiskra Březová
8:2 7:3 8:2 10:0 10:0 3:7 8:2 8:2 10:0 10:0 9:1

61 179:41 2
6:4 8:2 9:1 10:0 10:0 4:6 5:5 9:1 10:0 8:2 9:1

Balet Ostrov
2:8 7:3 2:8 10:0 9:1 1:9 3:7 2:8 9:1 2:8 8:2

41 113:107 7
4:6 5:5 4:6 7:3 7:3 4:6 4:6 4:6 10:0 3:7 6:4

VŠECH Bochov
3:7 3:7 3:7 7:3 9:1 2:8 2:8 3:7 7:3 3:7 6:4

38 99:121 8
2:8 5:5 4:6 8:2 8:2 3:7 2:8 3:7 8:2 3:7 5:5

MDDM Ostrov
2:8 8:2 7:3 7:3 7:3 4:6 3:7 4:6 9:1 5:5 8:2

50 123:97 6
1:9 6:4 6:4 7:3 8:2 2:8 5:5 2:8 9:1 6:4 7:3

VAK Ostrov
0:10 0:10 3:7 3:7 7:3 0:10 1:9 0:10 7:3 1:9 4:6

29 57:163 10
0:10 3:7 2:8 3:7 5:5 2:8 5:5 0:10 5:5 2:8 4:6

Děravý pálky 
Jenišov

0:10 1:9 1:9 3:7 3:7 1:9 3:7 2:8 6:4 2:8 6:4
27 52:168 12

0:10 3:7 2:8 2:8 5:5 0:10 3:7 1:9 4:6 2:8 2:8

VAK K.Vary
7:3 9:1 8:2 6:4 10:0 9:1 6:4 6:4 7:3 8:2 9:1

64 166:54 1
6:4 6:4 7:3 8:2 8:2 10:0 3:7 9:1 8:2 9:1 7:3

Ježci Ostrov
2:8 7:3 8:2 7:3 9:1 7:3 4:6 1:9 7:3 4:6 9:1

52 131:89 4
5:5 6:4 8:2 5:5 5:5 7:3 7:3 5:5 7:3 3:7 8:2

Plynárna K.Vary
2:8 8:2 7:3 6:4 10:0 8:2 4:6 9:1 7:3 5:5 8:2

56 150:70 3
1:9 6:4 7:3 8:2 10:0 9:1 1:9 5:5 10:0 9:1 10:0

REK Bochov
0:10 1:9 3:7 1:9 3:7 4:6 3:7 3:7 3:7 2:8 4:6

27 55:165 11
0:10 0:10 2:8 1:9 5:5 6:4 2:8 3:7 0:10 3:7 6:4

Magic KV
0:10 8:2 7:3 5:5 9:1 8:2 2:8 6:4 5:5 8:2 6:4

51 121:99 5
2:8 7:3 7:3 4:6 8:2 8:2 1:9 7:3 1:9 7:3 5:5

HB Hroznětín
1:9 2:8 4:6 2:8 6:4 4:6 1:9 1:9 2:8 6:4 4:6

32 74:146 9
1:9 4:6 5:5 3:7 6:4 8:2 3:7 2:8 0:10 4:6 5:5

TABULKA SOUTĚŽE 2016 - 2017
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Komunální odpad 
za rok 2017
Připomínáme občanům, kteří ještě 
nezaplatili „za popelnici“, ať tak 
učiní neprodleně, neboť splatnost 
byla 30. 6. 2017. Výše úhrady je stejná 
jako v loňském roce.

Platbu mohou provést v hotovosti 
na pokladně MěÚ Bochov (pon., 
stř. a  pá. 8  – 12, pon., stř. 13  – 17 
hod.), nebo bezhotovostně na účet č. 
108465037/0300, VS = číslo smlouvy, 
SS: 21111.

Bližší informace:
Správa majetku města Bochov

Jarmila Matoušů a Bohuslava Klabanová
tel. 353 670 131, 602 286 741

Volejbalový turnaj

V sobotu 17. 6. se konal VI. ročník vo-
lejbalového turnaje smíšených družstev. 
Kvůli silnému větru a chladnému počasí 
jsme se bohužel museli přesunout z antu-
kového hřiště do tělocvičny ZŠ. Nic z toho 
samozřejmě týmům nezkazilo náladu ani 
chuť bojovat o připravené ceny pro vítěze. 
Tento rok se přihlásila čtyři mužstva, z če-
hož dvě družstva byla vytvořena místními 
volejbalisty, kteří se pravidelně scházejí. 
Třetí družstvo bylo také „bochovské“, 
a to složené z bochovských hráčů stolního 
tenisu a hasičů. Poslední družstvo přijelo 
z Kynšperka nad Ohří.VI. ročník nabídl 
nádherný volejbal plný zajímavých akcí. 
Že své vítězství obhájí tým z Kynšperka, 

bylo jasné již po druhém zápase. S ostat-
ními týmy to ale do posledních minut tur-
naje nebylo jasné vůbec. Do úplného zá-
věru byli všichni napnuti, kdo se podělí 
o 2. – 4. místo. Nakonec si druhé místo 
vybojoval F-TEAM, třetí VŠECH-SDH 
a místo čtvrté DŽAMBULKY.Poděko-
vání patří městskému úřadu za finanční 
podporu celé akce a základní škole za po-
skytnutí prostorů. Obrovský dík patří rov-
něž všem, kteří se dobrovolně podíleli na 
přípravách turnaje, včetně zajištění boha-
tého občerstvení pro všechny zúčastněné.

Za organizátory volejbalového turnaje 
Jaroslava Nezvalová

Kam s nefunkční zářivkou?
Řada z nás musela v poslední době doma 
řešit, co s úspornou zářivkou, která po 
letech přestala svítit. Vysloužilé lineární 
či úsporné zářivky a výbojky totiž nepa-
tří do popelnice na směsný odpad, kde 
z nich při rozbití mohou unikat nebez-
pečné látky.

V minulosti to bylo snadné, klasická 
wolframová žárovka se prostě vyho-
dila do popelnice na  komunální od-
pad a z obchodu se přinesla nová. Od 
září 2012 se ale klasické wolframové žá-
rovky přestaly v Evropské unii prodávat, 
a tak postupně všichni začínáme použí-
vat ekonomicky a ekologicky šetrnější 
světelné zdroje. Tedy kompaktní a line-
ární zářivky či LED žárovky. Má to ale 
jeden háček: pokud taková úsporka do-
svítí, nesmí skončit v běžném koši a ne-
patří ani do tříděného skla.Důvodem je 
jedovatá rtuť, kterou zářivky (trubicové 
i kompaktní úsporné) v malém množství 

obsahují. Při špatném či neodborném 
zacházení a ve vyšších koncentracích 
může rtuť ohrozit lidské zdraví a životní 
prostředí. Nejjednodušší je vzít starou 
zářivku a odevzdat ji v obchodě při ná-
kupu té nové.Další možnost, jak správně 
naložit s nefunkční zářivkou, je odevzdat 
ji ve sběrném místě v Mariánské ul. za 

č. p. 338 v Bochově nebo v infocentru 
na MěÚ v Bochově. Obsluha sběrného 
dvora od Vás úsporku zdarma převezme 
a uloží ji do speciální sběrné nádoby, aby 
se nerozbila. Zpětný odběr zářivek pro 
naše město zajišťuje kolektivní systém 
EKOLAMP, který nejen přispívá na ná-
klady provozu sběrného místa, ale navíc 
plně hradí veškeré náklady na přepravu 
a recyklaci. Díky EKOLAMPu ušetříme 
z obecního rozpočtu část prostředků, 
které bychom jinak museli použít na 
ekologickou likvidaci nebezpečného 
odpadu.Menší nepohodlí spojené se 
správnou likvidací úsporné zářivky nám 
vynahradí až o 80 % nižší spotřeba elek-
trické energie a vědomí, že společně při-
spíváme k ochraně životního prostředí 
okolo nás.Více se o nakládání s nefunkč-
ními světelnými zdroji a dalších aktivi-
tách společnosti EKOLAMP dočtete na 
www.ekolamp.cz.
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V H  -  K O M I C T V Í 

                         Kontroly, čistění a odstraňování závad spalinovýh cest 
– kompletní prohlídka komínu                                 

– důkladné vyčistění komínu                       

– odstranění závad                              

- zpráva o provedené povinné roční kontrole                      

Vložkování, frézování a stavba komínů
- pasportizace komínu, výpočet spalinové cesty                     
  - vložkování komínů                                                             

- frézování komínů vlatní frézou                                        

- stavba komínů , revizní zpráva                                       

Profesionální a individuální přístup s důrazem na bezpečný provoz
 spalinové cesty, zejména ve smyslu platných norem a nařízení.             

Pravidelnou kontrolou a čistěním spalinové cesty aktivně předcházíte rizikům
spojeným s možným vznikem požáru. Chráníte tak své zdraví a majetek !

Pravidelné čistění napomáhá účinnosti spotřebiče – úspora nákladů. 

Rádi Vám poradíme a termín domluvíme na níže uvedených kontaktech.

Pro oblast Bochov a okolí   (ostatní lokality dle dohody, dopravu si neúčtujeme)             

RÜTHER František, Toužimská 345, 364 71 Bochov 
tel.: 774 521 978

ruther@seznam.cz  -  www.vhkominictvi.cz

Pro oblast Kryry a okolí  (ostatní lokality dle dohody)

HUSAŘÍK Vladan, Hlavní 19, 439 81 Kryry 
tel.: 777 404 777

vhkominik@seznam.cz - www.vhkominik.cz

  I přes veškerou vymoženost moderní doby je potřeba komín pořádně vyčistit, zkontrolovat, což

nelze učiniti od stolu a žádný “papír“ nenahradí poctivé kominické řemeslo. 

Ochráncem a patronem všech kominíků je sv. Florián.

 S pozdravem VH Kominictví
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Recyklovat je nejen správné, 
ale také snadné
ELEKTROWIN, největší český kolek-
tivní systém pro sběr a recyklaci elekt-
roodpadu, už vytvořil na 13 000 míst 
zpětného odběru. Jejich prostřednic-
tvím lidé odevzdali 17 000 000 vyřa-
zených elektrospotřebičů o hmotnosti 
více než 260 000 tun.

Naše město mělo v  1. čtvrtletí 
2017 výtěžnost 1 020 kg, tj. 0,5 kg/
obyvatele. Díky splnění tohoto krité-
ria, Město Bochov čerpalo odměnu 
z  Motivačního programu 2017 
společnosti Elektrowin a. s. ve výši 
15.000,– - bez DPH. Z programu byl 
pořízen elektronický pohon vrat na 
sběrné místo v ul. Mariánská za č. 

p. 338 v Bochově. Toto sběrné místo 
je přístupné každou sobotu od 8,00 
do 12,00 hod., nebo v jiném termínu 
po domluvě s p. Františkem Belblem 
(tel. 353 670 136).

Dosloužilo i vám doma některé elek-
trozařízení? Nevyhazujte je do běžného 
komunálního odpadu. Odevzdejte je 
bezplatně na toto naše sběrné místo, 
odkud bude odvezeno k ekologické re-
cyklaci. Získané suroviny dále poslouží 
při výrobě nových spotřebičů.

Za MěÚ Bochov 
Jarmila Matoušů

tel. 353670131, 602286741

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně 
ulevila životnímu prostředí
Loni občané odevzdali k  recyklaci 
148 televizí, 41 monitorů a 1 103 kg 
drobného elektra. Snaha obyvatel 
obce recyklovat staré a nepoužívané 
elektrospotřebiče se již několik let vy-
plácí. Naše obec obdržela certifikát 
vypovídající nejen o přínosech třídění 
televizí a počítačových monitorů, ale 
také o velkém významu sběru drob-
ných spotřebičů, jako jsou mobilní te-
lefony. Díky environmentálnímu vy-
účtování společnosti ASEKOL mů-
žeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elek-
trické energie, ropy, uhlí, primárních 
surovin či vody jsme díky recyklaci 
vysloužilého elektra ušetřili ekosys-
tém Země. Víme také, o jaké množ-
ství jsme snížili produkci skleníkových 

plynů CO2 nebo nebezpečného od-
padu. Informace vycházejí ze studií 
neziskové společnosti ASEKOL, která 
s obcí dlouhodobě spolupracuje na 
recyklaci vytříděných elektrozaříze-
ní.Z Certifikátu Environmentálního 
vyúčtování společnosti ASEKOL vy-
plývá, že občané naší obce v loňském 
roce vytřídili 148 televizí, 41 moni-
torů a 1 103,00 kg drobných spotře-
bičů. Tím jsme uspořili 52,12 MWh 
elektřiny, 2 473,57 litrů ropy, 247,94 
m3 vody a 2,47 tun primárních suro-
vin. Navíc jsme snížili emise sklení-
kových plynů o 11,55 tun CO2 ekv., 
a  produkci nebezpečných odpadů 
o 51,52 tun. Výsledek studie jedno-
značně prokázal, že zpětný odběr elek-
trozařízení, i  těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na 

životní prostředí. Když si uvědomíme, 
že recyklace běžných 100 televizorů 
uspoří spotřebu elektrické energie pro 
domácnost až na 4 roky, nebo ušetří 
přibližně 400 litrů ropy potřebných až 
k sedmi cestám do Chorvatska, jsou 
to impozantní čísla. Pozitivní zprá-
vou pro uživatele počítačů také je, že 
odevzdání 10 vysloužilých monitorů 
ušetří spotřebu energie potřebnou pro 
chod notebooku po dobu necelých 5 
let. Všichni ti, kteří tříděním takto zá-
sadně přispívají k ochraně životního 
prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
Studie LCA posuzuje systém zpětného 
odběru CRT televizorů, počítačových 
monitorů a drobného elektrozařízení. 
Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpra-
cování až do okamžiku finální recy-
klace jednotlivých frakcí vyřazených 
spotřebičů do nového produktu. Pro 
každou frakci byly vyčísleny dopady 
na životní prostředí. Výsledky studie 
jsou prezentovány jako spotřeba ener-
gie, surovin, emise do ovzduší, vody 
a produkce odpadu. Konečná bilance 
vyzněla pro zpětný odběr elektroza-
řízení jednoznačně pozitivně, a to ve 
všech aspektech.

Za MěÚ Bochov 
Bohuslava Klabanová

PRODEJ SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek 
prodává slepičky typu Tetra 
hnědá a Dominant ve všech 

barvách z našeho chovu! 
Stáří 14 – 19 týdnů. 

Cena 149 – 180 Kč/ ks.

Prodej: 3. října 2017
Bochov – u kostela – 15.50 h.

Při prodeji slepiček – výkup 
králičích kožek – cena dle 

poptávky. 
Informace: Po–Pá 9.00–16.00 h. 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840
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Toto číslo vyšlo dne 14. září 2017 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 14. října 2017. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz


